
Администрация Обливского района Ростовской области 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Алексеевская 

средняя общеобразовательная школа 1 

МБОУ Алексеевская СОШ  

 ПРИКАЗ 

28.08.2022 № 224 

О создании театра в МБОУ Алексеевской СОШ 

На основании письма министерства общего и профессионального 

образования в Ростовской области от 23.06.2022 № 24/3.1-8287, во исполнение 

пункта 3 Протокола заседания Совета Министерства просвещения Российской 

Федерации по вопросам создания и развития школьных театров в образовательных 

организациях от 24.03.2022, приказа Отдела образования Администрации 

Обливского района от 27.06.2022 № 327 «Об организации деятельности школьных 

театров в образовательных организациях Обливского района», в целях 

эстетического развития и воспитания обучающихся средствами театрального 

искусства, создания условий для приобщения их к истокам отечественной и 

мировой культуры, а также своевременного внесения данных о школьных театрах в 

Реестр школьных театров 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора по УВР (Лебедевой И.Н.) провести работу по 

созданию в МБОУ Алексеевской СОШ театра (далее - школьный театр) в рамках 

объединений дополнительного образования с 01.09.2022. 

2. Назначить руководителями школьного театра учителей русского языка, 

литературы Овчаренко О.А.. 

3. Руководителям школьного театра (Овчаренко О.А.): 

3.1. Подготовить программу объединения дополнительного образования «Театр, 

в котором играют дети» в соответствии с методическими рекомендациями, 

размещенными на сайте http: //vcht.center/center/news/shkola- zanaves-2/ и 

предоставить ее заместителю директора по УВР (Магомедовой А.А.) для 

размещения на школьном сайте до 28.08.2022. 

3.2. Внести сведения в Реестр школьных театров на официальном сайте ФГБУК 

«ВЦХТ» по ссылке http: //vcht.center/reestr-teatrov/, получить сертификат с 

уникальным идентификационным (реестровым) номером и предоставить его 

заместителю директора по УВР (Митяеву С.В.) для размещения на школьном сайте 

до 24.08.2022. 

3.3. Обеспечить деятельность школьного театра в системе воспитательной работы 

школы. 

4. Заместителю директора по УВР: 

4.1. Создать на школьном сайте раздел «Школьный театр» и разместить в нем 

приказ о создании школьного театра, программу объединения 

http://vcht.center/center/news/shkola-zanaves-2/
http://vcht.center/center/news/shkola-zanaves-2/
http://vcht.center/reestr-teatrov/


 

дополнительного образования «Асорти» и сертификат с уникальным 

идентификационным (реестровым) номером. 

4.2. Представить сведения о школьном театре, копию сертификата и ссылку о 

размещении его на официальном сайте общеобразовательного учреждения 

специалисту Отдела образования Л.В. Апряткиной на электронную почту: 

larisa2129@yandex.ru до 19.08.2022. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе Лебедеву И.Н.. 

Директор Подписан: Андреенков Максим Николаевич Дата: 2022.08.03 

16:53:45+03'00' 

mailto:larisa2129@yandex.ru

